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Kontaktgruppen for Udvikling af Låsby 
Dejlig mundret navn!  
Der er ikke noget nyt i dette nummer men 
”Næste gang….” siger de. 
Der har, når du sidder med dette nummer af 
Låsby Bladet, været en Workshop på Låsby 
skole den 10. og 11. maj. Alle kunne deltage 
og der var bl.a. en stor gruppe arkitektstude-
rende fra Ålborg. De skal bruge Låsby til at 
lave et projekt ud af. De skal også være ide-
oplæggere til, hvordan Låsby kunne komme 
til at udvikle sig. Deres ideer, arbejdsgrup-
pernes ideer og det ”menige folks” skal så 
fusioneres til et oplæg til Låsbys udvikling. 
Derfor siger Kontaktgruppen for udvikling af 
Låsby: ”Næste gang……. Så kommer der en 
masse indlæg i Låsby Bladet, om hvad grup-
perne er nået frem til.”  
 
Låsby Bladets udseende 
Vi har pillet ved skriftstørrelsen. Den er sat 
ned fra 14 til 13. Vi syntes i redaktionen at 
14 var lidt for stor og klodset. Hvis nogen har 
problemmer med at læse denne udgave (stør-
relse 13) så vil vi gerne høre fra Jer. 
Ellers er vi selv rimeligt tilfredse. Teknikken 
driller ikke (ret meget) længere. Det der kan 
give problemer sidder ca 40 cm foran compu-
terskærmen – og ligner mit hovede. 
 
Annoncer 
Dette er sidste blad i denne annonce-omgang. 
Herefter skal vi have gentegnet (forhåbentlig 
alle) nuværende annoncer og gerne tegnet 
nogle nye. Vi håber I tager lige så godt imod 
os, som sidste gang vi kontaktede Jer.  
 
 
SPONSORER: 
 
Schmidts Grafiske A/S 
 
BabyDan 
 
Midtjysk Pibe- og Papirimport 

Fra redaktøren 
Der er nogle der altid får lavet deres ting til 
tiden, - og så er der alle vi andre. 
K. Henrichsen, han er den der altid overhol-
der tidsfristerne. Han afleverer alt i smukke-
ste orden og til tiden. Henrichsen, du skal 
have mange tak. Både fordi du er så punktlig, 
men også fordi du leverer både stabile 
mængder, og efter min mening en herlig kva-
litet. 
Jeg læser med stor interesse dine artikler, og 
går ud fra, at også andre har glæde af dem. 
Denne gang har du kastet dig over vejforbin-
delserne fra Arilds tid (eller før) og frem til i 
dag. Der er et spring fra hjulsporet ned over 
engene og til den nye motorvej. 
 
 
Sommerfest 
Sommerfest i Låsby er i år fra den 12. juni til 
den 15. Programmet kan du finde midt i bla-
det. Hvis du nænner det, kan du rykke pro-
grammet ud.  
Der er masser af tilbud i løbet af de fire dage. 
Festlig komsammen, motorsport, fodbold, 
lokale bands, hoppepude, dyrskue og meget 
mere. Mød op og få en snak med dem du ik-
ke kender, og et gensyn med dem du godt 
kender. 
Sommerfest er selvfølgelig en fest for festens 
skyld, men skulle du komme til at bruge et 
par kroner for meget, så gør det ikke så me-
get. Sommerfest er jo også et forsøg på at få 
lidt penge i kassen til at kunne fortsætte ar-
bejdet for børn, unge og voksne i Låsbys for-
skellige foreninger.   
  
    
Låsby og Omegns Aktivitetskalender 
Karen Vesterskov Nielsen er personen med 
fingeren på pulsen. Karen har påtaget sig op-
gaven med at redigere Aktivitetskalenderen. 
Hun ved meget om hvad der sker - og vil ske 
- i Låsby. Men hun ved ikke alt. Så hvis du 
vil være helt sikker på at få dit arrangement 
med i kalenderen så tag kontakt til Karen. 
E-mail: karen.v.nielsen@get2net.dk 
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åsby Beboerforening  

                                  
aren Vester-                                       Marianne 

kov Nielsen                Sehested 

ællesspisning i Låsby 
ællesspisning er nu en realitet i Låsby. Fre-
ag den 25. april blev første fællesspisnings-
rrangement afholdt i vores gode lidt ældre, 
en meget velholdte forsamlingshus: Der var 

5 personer, 57 voksne og 18 børn, der havde
ået lyst til at deltage, og vi havde nogle hyg-
elige timer sammen. Menuen bestod af 
kovhuggerkoteletter med flødekartofler, 
roccolisalat og blandet salat, derefter var der 
affe og frugt. 

rrangementet blev gennemført af frivillige. 
iri Kragelund og vi har vinteren igennem 
eltaget i borgerinddragelsen om Låsbys 
remtid. På disse møder kom ønsket om at 
røve at lave fællesspisning i Låsby frem. 
lere frivillige hænder måtte der til, hvis så-
an et arrangement skulle lykkes, derfor alli-
rede vi os med Johanne Halvorsen om hun 
ille stege koteletterne, Bent Kristensen, Sø-
en Nikolajsen og Jørgen Hjort om de ville 
krælle kartofler og dække borde o.s.v. Siri 
ragelund var opvaskeformand/kvinde og 
un blev bakket fint op af de spisende Låsby-
ensere. På et tidspunkt talte hun vist 30 per-
oner i Køkkenet. 

ye fællesspisningsarrangementer er på vej. 
eserverer allerede nu fredag den 1. august, 
a vil der være fællesspisning ”Beach Par-
y” ved Låsby Svømmebad kl 18.30. Menuen
il blive lam og gris stegt på Sydamerikansk 
acon, - a’la Asta og Bent Kristensen. Flere 
rivillige hjælpere har meldt sig, men står du 
ed lyst til at give et nap med, så kontakt os. 
i kan bruge flere hænder. Vi kender ikke 
ntallet af spisende gæster til dette arrange-
ent. Derfor er det rart at have nogle at få 

jælp af. På grund af fare for glasskår sælger 
g udskænker vi drikkevarer i plastkrus til 
imelige priser. Skulle du/I have lyst til at ta-
e en dukkert, så husk badetøj og håndklæde. 
 tilfælde af regnvejr sætter vi et telt op. 

illetter bliver solgt i SuperBest og Spar fra 
en 24. juni til den 24. juli. Prisen er ikke 
elt på plads endnu, men det bliver også me-
et rimelige priser. Vi håber at arrangementet 
il blive godt besøgt. 

arianne lovede mange opskriften på broc-
olisalaten, der blev serveret den 25. april, 
en kommer her: Broccolisalat (6 pers.): 

 stor broccoli, ¼ rødkål (finsnittet), 1½ dl 
osiner, 1½ dl peanuts, 200 g bacon i tern 
brunede), 2 spsk. rødvinseddike, 1 dl sukker 
g ½ glas Miracle Whip. 
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ødvinseddike, sukker og Miracle Whip 
landes med rødkål, peanuts og rosiner, ger-
e i god tid. De sidste ting blandes i et par 
imer før servering. 

åsby - hvor skal du hen? 
 

 
laus Bloch 

ommune-samarbejde? 
ommune sammenlægninger?  
ller indlemmelse i en stor-kommune? 

a jeg for godt et år siden i dette blad, gav et 
ud på, hvordan Låsby ville kunne udvikle 
ig de næste 20 år, havde jeg ikke nok fantasi 
il at forestille mig, at der er så stærke kræfter 
 folketinget, samt en gruppe af storbyborg-
estre, der har så travlt, med sammenlæg-

ing og nedlæggelse af kommunerne. 
vorfor?  Det må være det store spørgsmål. 
t de mindre kommuner på 6000 til 8000 

ndbyggere har problemer med økonomien, 
r ingen hemmelighed. Men en del af de pro-
lemer, er de blevet pålagt af folketinget. 
vor kompensationen bliver nedtrappet over 

n kort årrække. Således at kommunerne selv 
kal finansiere de opgaver.  
t enheder kan blive for små, er der ingen 

vivl om. Derfor søger, mange kommuner 
gså sammen om forskellige former for sam-
rbejde. Idet der er nogle fælles ting, der kan 
amarbejdes om. Dette er dog af mere fysisk 
rt, såsom renovation, vejarbejde, skattelig-
inger, græsslåning, og lign.. De virkelig sto-
e områder, rent økonomisk, er meget van-
kelligere. Dette er børn og skoler, samt hele 
ldreområdet. Folketinget har nu nedsat en 

orm for kommissorium, der skal se på en ny 
ommune reform. Hvad dette bringer, gættes 
er utroligt meget på. 

vad er det, der holder en kommune sam-
en? Dette er først og fremmest infrastruktu-

en, samt tilhørsforholdet. Derfor har mange i
åsby ikke altid følt, at man rent geografisk 
ørte til i Ry. Og omvendt. Ved kommune-
ammenlægningen i halvfjerdserne, var der 
verhovedet ingen offentlige transport fra 
åsby til Ry. Den kom først senere som sko-

ebus sammen med overbygningen på Låsby 
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kole. Ry blev af mange først opdaget, da 
erko, nu Storkøb blev etableret. Først sene-

e da containerpladsen blev samlet i Ry, blev 
rafikken mod Ry øget. Med disse ting i tan-
erne, er det ikke ligegyldigt, set fra Låsby, 
g mange andre lokalsamfund, hvordan den 
remtidige struktur bliver.  

or Ry Kommunes vedkommende, tæn-
es/ønskes der, fra de forskellige sidder, på 
lere forslag/modeller. Her er fire modeller.  

Dette her drejer sig meget om følelser)  
f forslag/modeller kan nævnes følgende: 

. Mossø Kommunen: Ry-Skanderborg-
edved-Brædstrup-Them 

Låsby som rand by)  

. Søhøjlandet: Gjern – Ry – Them – (Bræd-
trup) 
Låsby med mere central placering.) 

. Midt Kommunen: Ry – Hørning – Them – 
jern  

Låsby med mere central placering.) 

. Stor Kommunen (Købstads): Skanderborg 
ller Silkeborg eller begge byer. 
Låsby som rand by)   
et fra Låsbys side, er der ingen af disse løs-
inger, der efter min mening er ideelle. Ved 
odel 1. er det svært at forholde sig til flere 

f de nævnte byer.  Model 2. og 3. forbliver 
andsynligvis kun en drøm. Hvad har bebo-
rne i Fårvang og Bryrup til fælles? Model 4.
r en tænkt model, som man muligvis, kunne 
orestille sig, blive vedtaget af folketinget. 
a er Silkeborg efter min mening at fore-

række, frem for Skanderborg, idet det dagli-
e tilhørsforhold til Silkeborg er langt større. 
ænk blot på vores unge mennesker, der dag-
igt tager til Silkeborg, for at videreuddanne 
ig. 
vor er Galten? Galten har allerede, valgt et 

æt samarbejde på mange områder med Hin-
erup, Hadsten og Hammel. Om Låsby kun-
e blive vedhæng til Galten. Jeg ved det ikke.
onsekvenserne ved kommune sammenlæg-
inger, er et angreb på nærdemokratiet, samt 
e lokale nærmiljøer (medbestemmel-
e/indflydelse). En såkaldt globalisering. Der 
r ikke påvist, at fordelen ved storkommuner, 
iver en højere service til borgerne, eller det 
liver billigere, rent skattemæssigt.  F.eks.  er 
y kommunes børneinstitutioner og skoler i 
n standard, langt over mange af Silkeborgs. 
vem tror på, at de fem skoler, der i dag er i 
y Kommune, får lov til at fortsætte som 

koler efter en kommunesammenlægning?  
ller hvad med de tre lokalcentre samt pleje-
jemmet ved Søkilde?  
et er klart, at de mindre kommuner, ikke 
ar så store muligheder, på de rent kulturelle 
mråder. Her tænkes på kultur og musikhus.  

il sidst vil jeg fastslå, at der intet er vedta-
et. Samt ingen ved endnu, hvad der evt. bli-
er vedtaget. Måske det bliver ved samarbej-
et, eller sammenlægninger af frivillighedens 
ej. Eller vi bliver pålagt en sammenlægning 
den at få ret stor indflydelse på den. 
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ørnehaven Viften 

orrit Kristiansen 

BS 
er er stadig brug for den ældre generation 

 Er du på efterløn / eller pensionist? 
 Savner du samvær med børn i din hver-
ag? 
 Har du nogen fritimer ind imellem? 
 Savner du indhold i din hverdag? 
 Har du nogle værdier, som du gerne vil 
iderebringe til  byens børn? 
 Er du rask og rørig? 

å har vi et tilbud til dig. Tilbring nogle ti-
er sammen med en flok dejlige og aktive 

ørn, du bestemmer selv hvor mange timer. 
ørnene kan godt li’: 
t spille spil 
t lege på gulvet 
t få læst/fortalt historie 
t være ude på vores dejlige legeplads 
t være kreative 
….og meget andet 

ar dette vakt din interesse – er du velkom-
en til at rette henvendelse til Børnehaven 
iften, Kirkevej 6, 8670 Låsby. Telefon. 
6952088.  Du skal snakke med Dorrit eller 
nette. Vi glæder os til at høre fra dig. 
FUM-Spejderne i Låsby  

ørge Møller 

i har fået nyt logo 
FUM-Spejderne i Låsby har fået nye skilte 

il spejderhuset ”Grønnebo” i Nørregade. Det 
kyldes, at KFUM-Spejderne i Danmark sid-
te år besluttede, at den gamle 90-årige spej-
erlilje var moden til en ændring. Resultatet 
lev, som det kan ses på fotoet, et logo i et 
yt spændende design, som med tiden kom-
er til at præge spejderne.  
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n naturlig beslutning blev en udskiftning af 
kiltene på og ved Grønnebo. Her var Nordea 
risk og besluttede at sponsorere de nye skil-
e, mens byens lokale reklamebureau ”Mr. 
reestyle” stod for produktionen. Ved over-
ækkelsen af de flotte skilte ses her gruppele-
er ved KFUM-Spejderne Børge Møller, le-
er af Nordeas filial i Låsby Anna Skovhus 
g Brian Thomsen fra ”Mr. Freestyle”.  
øbte og døde 
åsby Bladet bragte i sidste nummer en liste 
ver børn, der var blevet døbt i Låsby Kirke. 
enighedsråd og præst havde et ønske om at

i også bragte en liste over dem, der var ble-
et begravet ved Låsby Kirke. Det ville vi 
kke - og vil fortsat ikke - uden at de efterlad-
e har sagt ja til det. Det kom der en diskussi-
n ud af mellem mig og Signe Høg. Jeg har 
gså diskuteret det med Ole Rydal. Hvad jeg 
ar forstået er at:  
or Ole Rydal er det en måde at hædre disse 
ennesker en sidste gang. Man nævner nav-

et og siger på denne måde tak.   
igne Høg ser det, som en måde at gøre op-
ærksom på, at der kommer nye til (børn 

liver døbt) og andre forlader menigheden 
dør og bliver begravet) i Låsby.  
et er ikke fordi, at jeg er så følsom, at jeg 

kke kan nævne, at folk er døde. Men jeg ser 
et bestemt mest som noget privat, som jeg 
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kke vil omtale uden pårørendes accept. Jeg 
il med det her lille indlæg gerne forklare 
ig, og det er også en reaktion på Ole Rydals

lumme på bagsiden af Annonce-bladet den 
. april. Ole Rydal skriver ”vil vi søge at 
ringe navnene på døbte, viede og døde i 
åsby, nu, da vor konkurrent ”Låsby-Bladet” 

ilsyneladende er blevet for fintfølende eller 
ensyntagende til at bringe den slags lokale 
igegyldigheder.” Konkurrencen er ikke så 
ård. Vi vil ikke bringe en liste over døde - 
g de gør det heller ikke selv. Så der er ikke 
igefrem kamp til stregen. Vi har heller ikke 
vervejet at konkurrere med Låsby Kirke på 
et, jeg vil kalde dens kerneydelser. Men vi 
il gerne være et blad for Låsby og omegn, 
gså med stof fra de kirkelige cirkler. Som 
lle andre blade vælger vi dog selv, hvad vi 
il bringe i Låsby Bladet. 
sk 
U
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lochgården 

ohanne Halvorsen 

ivet på Blochgården  
i er mange ældre her på Blochgården, men 
er kommer en del unge. Nogle vil godt 
lande sig med de ældre men ikke alle. Vi 
ar det ellers rigtig dejligt her, hvor største-
elen kommer hinanden ved. Vi har banko-
pil for dem, der er interesseret i denne ”hob-
y”, som nogle vil kalde det. Bankospillet 
fholdes hver anden tirsdag på Blochgården, 
vor alle fra Mejerigården, der har lyst til at 
ære med, kan deltage. Mejerigården har 
ankospil ligeledes hver anden tirsdag, hvor 
lochgården så kan deltage.  
i får kaffe og kage og sidder og hygger over 
et, vi er meget glade for dette samvær og al-
e glæder os til at mødes, skiftevis på Bloch-
ården og Mejerigården. Desuden holder vi 
rillaften, hvor vi altid har fin tilslutning, ca. 
8-20 deltagere pr. gang. Vi slutter med kaffe 
g kage. 

m efteråret har vi også en suppedag, hvor 
er er lige så god tilslutning. Vi spiser suppe, 
artofler med kød og sovs eller blot tartelet-
er og dessert. Efter middagen spiller vi et 
pil, der hedder seks-spillet, det er meget 

jovt. Det er bare alletiders aften – vi slutter 
ed kaffe og kage og synger nogle sange. 
ftenen slutter ca. kl. 23 og er alle enige om, 

t det har været en rigtig dejlig aften.  

 
dsigten fra mit køkkenvindue 

i glemmer helt, at vi måske har været lidt 
årlige tidligere på dagen, når vi har haft en 
ejlig aften, samværet betyder rigtig meget. 
år man er ældre, skønner man meget mere 
å disse værdier, vi kan give hinanden. Hvis 
lle blot ville tænke sådan, vil vi få det meget 
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edre selv. Det synes jeg, vi må skønne på 
ens tid er og være lidt gode ved hinanden. 
iden er for kort til ikke at udnytte disse go-
er. 

B. Vi har jo fælleshuset, til 40 personer, 
om vi benytter til vores fester og banko. Det 
r vi meget glade for, da vi jo ikke har store 
ejligheder. 

y murermester i Låsby 

 
laus Fonager  

urerfirmaet Claus Fonager Aps har etable-
et sig i Låsby. Claus Fonager har været i 
urerbranchen siden 1991. Han er udlært 

om murer hos Finn Nielsen i Skovby og har 
rbejdet for ham indtil han besluttede at blive 
elvstændig pr. 1. april 2002. Murerfirmaet 
laus Fonager Aps. tilbyder sig med alt in-
enfor murerbranchen.  

laus Fonager og familie flyttede til Låsby 
ra Ry i april 2000. Efter at have boet elleve 
åneder i en campingvogn, var familiens hus 

å Vestermarken færdig til indflytning. Claus 
onager har selvfølgelig selv bygget det. 

sk  
s
åsby Svømmebad  

orben Jensen 

-- nu med varmere vand 
år badet åbner igen den 24. maj 2003 fø-

es vandet nok varmere end tidligere. Siden 
idste sæsonafslutning er der nemlig blevet 
nstalleret nyt solvarmeanlæg og ikke mindst 
t termotæppe. Når solen forhåbentligt har 
æret på en skyfri himmel i en 8-10 timer er 
andet blevet varmet dejligt op og når termo-
æppet bliver rullet ud undgås det store var-
etab om natten.  

 
an regner med at temperaturen i vandet på 

enne måde vil ligge 3-5 grader højere end 
den disse tiltag - hvem gider så at køre en 
ur til en swimmingpool i Sydeuropa ???!!! 
åsby Svømmebad modtager hvert år tilskud

ra Ry Kommune. Dette tilskud er livsnød-
endig, idet entreindtægten ikke alene kan 
ække omkostningerne ved driften af badet. 
EN ved sidste års budgetforhandlingerne i 
y Kommune var Låsby Svømmebad et af 
mnerne for besparelse. Vi kunne læse føl-
ende i Midtjyllands Avis: 
Forvaltningens forslag rummer besparel-
er over en bred front - blandt andet fore-
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lås Låsby Svømmebad nedlagt" 
estyrelsen vil naturligvis arbejde for at Lås-
y stadig har et svømmebad, men bestyrelsen
ør det ikke alene. 
i har kigget tilbage i maj udgivelserne af 
åsby Bladet og hver gang den samme 
ang... 
Så kære Låsbyborgere ta’ nu og gør brug...",
30 badegæster på en varm sommerdag er for 
idt..." o.s.v. 
onklusionen må være, at hvis badet ikke 
liver brugt væsentligt mere i år, kan det væ-
e svært at imødegå en ny trussel om at spare 
ilskuddet væk og dermed lukke badet. 
g når først "hullet" er dækket til er det for 

ent! 
åsby Svømmebad har brug for den folkelige
pbakning - ikke mindst den lokale. Som vi 
unne læse i sidste nummer af Låsby Bladet 
rbejder "Arbejdsgruppen for profilering af 
åsby" med mange spændende tiltag til gavn 

or byen og dens beboere - blandt andet 
Låsbybadet til helårsbrug..." - så fremtiden 
egner måske allerede lys for badet. Bestyrel-
en vil i hvert fald arbejde for en god sæson 
g har påtænkt følgende tiltag: 
uligheden for at skolen kan bruge badet til 

vømmeundervisning. 
alg af sæsonkort og støttebeviser fra Su-
erBest fredag den 23. maj kl. 16.00 - 19.00 
g lørdag den 24. maj fra kl. 09.00 - 12.00. 
erefter kan sæsonkort købes i badets åb-
ingstid. 
onkurrence om spændende præmier blandt

olgte sæsonkort og støttebeviser. 
estlig åbningsdag med gratis adgang og 
alg af grillpølser, vand m.v. 
ndvidere er muligheder for benyttelse af 
adet helt åbne - f.eks. udlejning til firmaets 
ommerfest, udlejning til børnefødselsdag 
ller noget helt tredje - kontakt bestyrelsen - 
lle muligheder står åbne... 
bningstiderne indtil skolens sommerferie 

r hver weekend fra kl. 13.00 til 17.00 
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 skolens sommerferie fra kl. 13.00 - 17.00 
lle ugens dage. 
ivredder Niels Lave Hansen vil igen i år 
ørge for at alle - store som små kan bade 
ikkert. 
ndvidere har alle som har sikret sig et sæ-
onkort og en nøgle til badet kunne bade frit 
lle dage mellem kl. 07.00 og 22.00 
ntreen til badet er uændret 
illet barn 10 kr. 
illet voksen 15 kr.  
æsonkort familie 350 kr. - hertil evt. deposi-

um for nøgle 100 kr. 
æsonkort enlige 200 kr.  - hertil evt. deposi-

um for nøgle 100 kr. 
åsby Svømmebads nye bestyrelse er: 
lemming Just. Tlf. 8695 2030. Formand.   
ogens Kristiansen tlf. 8695 1703. Næst-

ormand. Torben Jensen tlf. 8695 1033. PR-
and. Pia Sørensen tlf. 8695 2080. Mona 
edersen tlf. 8695 1447. Kasserer 

åsby Beboerforening 

aren V.                  Marianne 
ielsen                 Sehested

 
ællesspisning i Låsby - Beach Party 
redag den 1. august kl 18.30 i Låsby 
vømmebad. 
illetter købes hos SuperBest eller Spar Køb-
anden fra den 24. juni til og med den 24. 

uli. 
enu: 

am og gris stegt på Sydamerikansk måde. 
rikkevarer kan købes til lave priser. Alle 
rikkevarer serveres i plastglas - for at undgå 
lasskår. Der sælges både vin, øl, sodavand 
g drinks Priserne er ikke helt på plads, men 
et bliver billigt, - så billigt som muligt. 
om og vær med. Det er et arrangement for 

lle, der har lyst til at nyde et måltid mad 
ammen med andre Låsby Borgere.  
kal du en tur i vandet, så husk badetøj.  
el mødt! 

 
temningsbillede fra fællesspisningen i forsamlings-
uset den 25. april. 
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åsby Tennisklub 

irsten Henningsen 

ngdomstræning 
n søn af en af byens kendte erhvervsdriven-
e (der har noget med hår at gøre) er hjem-
endt, for at medvirke til at Låsbys ungdom 
ndføres i den hvide sport. Jes Bak vil, sam-
en med en træner fra DTU, instruere unge 

fra 3. klasse og op) som har lyst til at spille 
ennis. Det foregår hver torsdag på tennisba-
erne i Låsby. Indtil man finder ud af, om 
ennis er noget man har lyst til at gå til, er det 
uligt at låne en ketcher i klubben. 
ar du lyst til at være med, så ring til Kirsten 
å tlf. 86 95 17 73, eller mød op torsdag kl. 
4.30. For de lidt ældre der har lyst til in-
truktion, er der arrangeret træning i samar-
ejde med omkringliggende klubber. Der er 
lanlagt to gange i august, og har du lyst til at 
ære med her, så kontakt et af medlemmerne 
 bestyrelsen. 
er er mange, der fejlagtigt tror at tennis er 

n dyr sport sammenlignet med andre sports-
rene – det er slet ikke tilfældet.  
ørn og unge betaler kun kr. 250,- for et helt 
r hvis man er under 12 år, og kr. 400,- hvis 
l

an er over 12 år. 
estyrelsen 
fter årets generalforsamling har bestyrelsen 
onstitueret sig som følger: 
ormand: Ann Vendeltorp Henriksen, tlf. 
695 2887 
æstformand: Kirsten Schröder, tlf. 8695 
785 
asserer: Kirsten Drammelsbæk Sørensen, 

lf. 8695 1550 
ekretær: Kirsten Henningsen, tlf. 8695 1773 
nlægsansvarlig: Gert Toftdal, tlf. 8695 
639 
portsfesten 
 forbindelse med sportsfesten vil tennisklub-
en som de tidligere år naturligvis også være 
rt finde på pladsen med pilekast og tombola. 
om noget nyt overvejer vi endvidere seriøst 
t opstille et anlæg, hvor man kan spille på 
in favorit i den olympiske paradedisciplin: 
hønseskidning”. 

åsby Tennisklub 

 
ven Matthiesen 

i havde den 25. marts generalforsamling, 
vor der udover bestyrelsen mødte 2 med-
emmer op. I år var Kirsten Drammelsbæk, 
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irsten Schrøder og Sven Matthiesen på 
alg. Kirsten Drammelsbæk samt Kirsten 
chrøder modtog genvalg.  Sven Matthiesen 
nskede at stoppe. Det lykkedes ikke at finde 
t nyt medlem til bestyrelsen, så vi afholdt en 
kstraordinær generalforsamling den 22. 
pril. Her blev Ann Henriksen indvalgt.  
onstitueringen blev således:  
ormand Ann Henriksen 
æstformand Kirsten Schrøder 
asserer Kirsten Drammelsbæk 
ekretær Kirsten Henningsen 
anemand Gert Toftdal.  
ven Matthiesen har indvilget i at være be-
jælpelig med formandsarbejdet indtil medio 
ugust. 
oppemarked 

 weekenden den 24. og 25. maj afholder 
åsby Tennisklub vort årlige  

KÆMPE LOPPEMARKED 

B
 
M
L
L
H
A
 
B
F
A
 
f

i vil være at finde hos Låsby Auto v/Knud 
ay. I den forbindelse vil vi bede klubmed-

emmer, der skulle ligge inde med lopper, om
t kontakte Bo Christensen, Jørgen Bak eller 
ven Matthiesen for evt. afhentning. 
ommerfest 
 forbindelse med sportsfesten, vil Låsby
ennisklub være at finde med tombola samt
ilekast. 
ennisskole 
er vil blive afholdt Tennisskole i uge 27.
ilmeldingspapirer vil blive uddelt på skolen.
an kan også blive tilmeldt ved henvendelse

il Egon E. Larsen. 

ktivitetskalender for Låsby 

enerelle arrangementer: 
åsby Forsamlingshus  
anko hver tirsdag aften kl. 1930. 

aj: 
aasby og Omegns Folkedansere 
ørdag d. 17. maj.  
immelbjerg stævne 
gner Jensen     Tlf. 86 95 11 25 

ørnehaven Viften 
redag d 23 maj   
rbejdsdag for forældre. 

ortsættes på side 19………….. 
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Program 
 

for 
 
 
 
 
 
 

12. til 15. juni 2003 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Torsdag den 12. juni 
 
Kl. 19.00 
Fodboldkamp – ynglinge 
Låsby mod Gødvad 
 
Kl. 19.00 - 22.00 
Låsby før og nu 
Er du interesseret i Låsbys historie, så kom til denne aften i Låsby Hallen. 
Program: 
19.00 – 19.30 Oplæg ved K. Henrichsen 
19.30 – 20.00 Oplæg ved Jørgen Bak 
20.00 – 20.45 Kaffepause med mulighed for spørgsmål til oplægsholderne 
20.45 – 22.00 Rask quiz om jeres viden om Låsbys historie 
Der kan købes kaffe, kage, øl og sodavand - Aros Porte, Hørning sponsorerer kaffen og kagen. 
Gratis entré. 
 
Kl. 19.15 
Fodboldkampe – Oldboys og veteraner 
Låsby oldboys mod Århusbakkens FC og Låsby veteraner mod ØBG 
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Fredag den 13. juni 
 
Kl. 14.00 – 18.00 
Samba arrangeret af skoleklubben Klatten. 
Deltagere fra klubben, børnehaverne og SFO. 
Optoget starter kl. 14.00 ved skolens SFO, og går herefter gennem Låsbys gader, for til sidst at ende ved 
teltet på festpladsen. Her vil der være konkurrencer og lege indtil kl.18.00, hvor næste programpunkt fami-
liegrill starter. 
 
Kl. 18.00 
Familiegrill på stadion. 
Tag mad med til familien, og få nogle hyggelige timer sammen med naboer og venner. 
Drikkevarer købes i teltet. 
 
Kl. 18.00 
Fodboldkamp – Serie 6 
Låsby mod Resenbro 
 
Kl. 18.00  
Manøvrekørsel 
En klasse for nybegyndere uden licens. Løbet er 
forbeholdt begyndere med egen personbil. Det 
eneste du skal medbringe er styrthjelm, egen bil og 
et gyldigt kørekort.  
En anden klasse for licenshavere. 
Arrangementet starter med instruktion kl. 17.00 ved 
Låsby Hallen. Kørslen foregår på afspærrede veje 
og parkeringsarealet i industrikvarteret. 
Startgebyr kr. 100 pr. bil. 
Præmieoverrækkelse i teltet på festpladsen.  

 
 
Kl. 19.30 
Fodboldkamp – Serie 4 
Låsby mod Grundfør 
 
 
Kl. 20.00  
Sodavandsdiskotek 
For de unge fra 4. til 7. klasse. Diskoteket vil være i en særskilt afdeling af teltet. 
 
Kl. 22.00 – 01.00 
Diskotek for de unge 
For de unge fra 8. klasse og opefter. 
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Lørdag den 14. juni 
 
Kl. 8.00 
Gratis rundstykker og kaffe 
Kaffen er sponsoreret af Låsby Kro. 
Smørret er sponseret af Nordea. 
 
Kl. 10.00 
Gadefodbold 
Tilmelding til Steen Andersen på tlf. 86 95 18 67 eller 
mobil 23 66 17 97 
 
 
Kl. 10.00 – 13.00 
Markedsdag 
Du kan sætte din bod op i ”markedsgaden” – pladsen foran teltet ved Låsby Hallen – fra kl. 9.00. Har du 
spørgsmål vedrørende markedsdagen, så kontakt Karen V. Nielsen 86 95 10 48. 
(Der må ikke sælges noget i konkurrence med Sommerfesten) 
 
12.00 – 13.00  
Markedsplatte kan købes i teltet. 
 
Kl. 13.00  
Keys spiller afskedskoncert 
 
Kl. 14.00 – 14.30 
Præmieoverrækkelse gadefodbold 
 
Kl. 14.00  
Ynglinge fodboldturnering 
Desværre aflyst 
 
Kl. 19.00 
Aftenfest i hallen 
Sommerfest-menu 
Musik: Zinders 
Zinders er et danseorkester, der lover at kunne spilleop til næsten hvad som helst. 
Pris pr. person incl. mad: kr. 130. Tag venner og naboer med til en festlig aften. 
Bestil og betal i teltet fredag aften eller lørdag formiddag. Entré til festen efter kl. 21.00: kr. 40. 
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Søndag den 15. juni 
 
Kl. 10.00 
Børnedyrskue 
Arrangeret af Beboerforeningen 
 
Kl. 11.30 – 13.30 
Sjove konkurrencer for børn 
Blandt konkurrencerne: Byg din egen sæbekassebil. Hvis du ikke selv kan, så kan din far, farfar eller mor-
far sikkert huske, hvordan man bygger en. Der er præmie til den flotteste og/eller sjoveste og præmie til den 
hurtigste. Så husk at have en eller to til at skubbe.  
Tilmelding til sæbekassebil konkurrencen: Børge på tlf. 86 95 13 87 
 
Kl. 12.00 – 15.00  
Volleyball på græs 
Lav et hold sammen med dine venner. I skal være mindst 4 for at lave et hold. 
Det er også muligt at tilmelde sig som enkeltperson. 
Tilmelding i teltet senest lørdag kl. 16.00 
 
Kl. 13.30 – 14.30  (dette tidspunkt ligger desværre ikke fast ved redaktionens slutning) 
Ry Brandvæsen viser sit materiel frem. 
 
Kl. 14.30 – 15.00  
Melodigrandprix 
Finaledeltagere fra skolens melodi grandprix den 30. april trykker deres numre af. 
 
Kl. 16.00 
Sommerfesten for i år er slut 

Der er hoppepude alle dage 
Kom og deltag i Sommerfesten 
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..fortsat fra side 14 

pejderne 
redag – Søndag 23 - 25 maj  
ruppelejr i Julsøgården, Linå 

øndervang 
nsdag d. 28. maj kl. 1730 
orårsfest. 

redag d. 30. maj kl 1400 
anko.  

uni: 
åsby Boldklub 
orsdag d. 12.Juni – søndag d.15. juni  
ommerfest. Se programmet i bladet. 

pejderne  
redag d. 13. juni. 
ommerafslutning. Alle gruppens børn 
g voksne indbydes til udendørs aktiviteter

åsby Beboerforeningen 
øndag d. 15. juni kl. 1000 
ørnedyrskue på Sommerfestpladsen 

ørnehaven Viften 
irsdag d. 17 juni Sommerudflugt 

orsdag d. 19.juni Afslutningsfest for kom-
ende skolebørn. 
ørnehaven Rønnehaven 
redag d. 20. juni  
llingtur. 

aasby og Omegns Folkedansere 
øndag 22. juni  
dflugt. 

åsby Beboerforeningen 
andag d. 23. juni 

ct. Hans bål. ved Søndervang 

øndervang 
redag d. 27. juni kl. 1400 
anko. 
ennis Skole –  uge 27 - Se side 14 her i
åsby Bladet. 

uli: 
øndervang 
redag d. 25. juli kl. 1400 
anko.  

ugust: 
åsby Beboerforening 
redag d. 1. august kl 1830 
åsby Svømmebad 
each Party – Fællesspisning  
e side 12 her i låsby Bladet. 
aren V. Nielsen  86 95 10 48 

ørnehaven Viften 
redag d. 1. august 
iftens 4 års fødselsdag. 

pejderne 
orsdag d. 7. august   
prykning i Grønnebo 
ørdag d 16. august  
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vis- og flaskeindsamling i Låsby. Læg av
er (bundtede) og flasker i papkasse ved for
ovet senest kl. 900 

pejderne 
ørdag – Søndag 23-24 august  
pejder i en Weekend i Grønnebo 
R - arrangement. 
ørge Møller  86 95 15 07 

ørnehaven Viften 
redag d. 29. august  
ommerfest. 

øndervang 
redag d. 29.august kl. 1400  - Banko. 

eptember: 
aasby og Omegns Folkedansere 
irsdag d. 02. september  kl. 1930 
åsby Skole’s gymnastiksal - Opstart af fol
edans. 

ørnehaven Viften 
redag d. 12. september  
rbejdsdag for forældre 

nsdag d. 17. september  
andekagefest for ”gamle børn” 
orsdag d. 25 september  
orældremøde med valg 

ktober: 
pejderne 
ørdag – Søndag d. 4. – 5 oktober  
oppemarked i Grønnebo. 
ørge Møller  86 95 15 07 

åsby Beboerforening 
redag d. 24. oktober  
ællesspisning – Filippinsk mad 
ørnehaven Viften 
orsdag d. 30. oktober  
orældrekaffe. 

ovember: 
pejderne 
ørdag d. 1. november  
vis- og flaskeindsamling i Låsby. Læg avi-

er 
undtede og flasker i papkasse ved fortovet 
enest kl. 900 

ørnehaven Viften 
redag d. 29. november  
ulefest for børn / søskende / forældre 

pejderne 
øndag d. 30. november  
ulemarked i Grønnebo 

ecember: 
ørnehaven Viften 
orsdag d. 18. december  
ulefrokost for børn 

kanderborg Motor  
rienterings Klub (SMOK) 

 
arsten Olsen 

lub Rally Låsby  
 forbindelse med sommerfest i Låsby vil 
kanderborg Motor Orienterings Klub, i 
amarbejde med Dansk Automobil Sports 
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nion, igen i år arrangere et såkaldt Klub 
ally. Klub Rally består af hastighedsprøver 
g eventuel af nogle transportetaper. Hastig-
edsprøverne foregår på lukkede områder. 
er gælder to ting. At køre den rigtige vej på 
røven, og gøre det hurtigst muligt. 

 
dgangspunktet for Klub rally i Låsby er 

ærdselssikkerhedsmæssigt. Ideen er at ar-
ejde med unge mennesker, der har kørekort 
g adgang til bil. SMOK har instruktører fra 
allysporten, som dels har erfaring med at la-
e arrangementer i overensstemmelse med 
en gældende lovgivning og dels har erfaring 
ed at håndtere en bil i høj fart. 

 Klub Rally er det ikke altid nødvendigvis 
ilen med den største motor der vinder, der-
mod er det meget vigtigt, at have is i maven 
g et godt samarbejde med sin anden-kører. 
øbet er forbeholdt begyndere med egen per-
onbil. Det eneste du/I skal medbringe er 
tyrthjelme og egen bil, samt et gyldigt køre-
ort. 
om et nyt tiltag i år, vil der være en klasse  
or rigtige Rally biler. 
e mere om betingelser, tilmelding, instruk-

ion og starttid på side 16 her i Låsby Bladet 
 i programmet for Sommerfesten.  
 
 

otorvej 

n tur på en rundkørsel 
et må man da ikke. De der har prøvet det i 
il, har kun dårligt at sige om det. Jeg har al-
igevel prøvet at tage en tur på en rundkørsel. 
p på toppen af den sydligste rundkørsel på 
ammelvej. Jeg ville have nogle billeder af 
dsigten fra rundkørselen. Der er et kig mod 
kanderborg, 

 

 

g mod Ry ad den nye Randersvej. 

 

 



Låsby Bladet, Maj 2003    Side 22 

 

J
D
b
f
m
 

 
D
e
S

eg synes det er blevet en flot vej.  
er er et billede ned ad opkørslen fra Silke-
orgsiden. Her er masse af skilte, der skal 
orhindre at nogen kører ned her. Det må 
an ikke. 

 

a jeg nu var kommet i højderne tog jeg også 
t billede af Låsbys kommende skøjtebane. 
køjtebane og skøjtebane det er måske så  
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meget sagt, men Ib Jensen fra vejdirektoratet 
siger at dybden ikke er over 60 cm. Han har 
ikke sagt at den er velegnet til skøjtebane, 
men der skulle vel ikke være noget i vejen 
for at bruge den nye sø mellem den nye Ran-
dersvej og frakørselen fra Silkeborg som 
skøjtebane. Adgangen fra Låsby til søen er jo 
nærmest perfekt. Via Søndergade og under 
den fire-sporede vej og halløj --- her er ste-
det.

 

Ikke noget med at skulle krydse over veje.d 
Unge og gamle kan komme til søen uden 
problemer. 
Lad os håbe på gode kolde vintre fremover. 
Billedet i spalten til venstre er et billede af 
Hammelvej mod nord med den anden rund-
kørsel liggende længere mod nord. 
Nogen har nænsomt spurgt om jeg har en 
”prik” med veje. 
Måske, men det er nu ikke derfor jeg har ta-
get så mange billeder. Det har bare været 
skægt at følge udviklingen i vejbyggeriet. Se 
hvordan det har ændret landskabet og er endt 
med at være mindst lige så godt som før. Så 
kan man næsten ikke forlange mere. 
Det kunne være skægt, hvis nogen lå inde 
med billeder af den periode hvor broen blev 
bygget, Århus-Silkeborg-vejen og Hammel-
vej ført udenom Låsby.  
En nabo jeg havde for mange år siden havde 
haft ”vejbisser” boende i kælderen mens de 
opholdt sig på egnen for at lave disse veje. 
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eg kan huske som dreng, at vi for at komme 
il Knudhule fra Voel skulle ind ad Sorring-
ej op gennem Låsby, over Silkeborgvej, ud 
d Søndergade og videre ad Randersvej. – 
vor gammel jeg er? ................. Et par hund-

ede år. 
æs i øvrigt Henrichsens artikel ”Veje i Lås-
y sogn”. Den begynder her på siden. 
otorvejen åbner stadig i slutningen af 2003.
et er der foreløbig ikke ændret på. Den bli-
er åbnet i et hug. Ikke noget med at tage en 
tump af gangen. Når den åbner bliver der 
ul igennem til det øvrige motorvejsnet. Vi 
åber at kunne fortælle mere om de arrange-
enter, der er påtænkt i forbindelse med åb-

ingen af motorvejen, i næste nummer af 
åsby Bladet. Indtil da: Kør forsigtigt. 

sk 

reativt Værksted 

igne Høg skrev en artikel i sidste nummer 
f Låsby Bladet. Overskriften var Kreativt 
ærksted og det var meningen at der skulle 
ære et billede af den nyvalgte bestyrelse 
ed i artiklen. Det glippede. Vi fik ikke bil-

edet med. Derfor kommer det her. Vi bekla-
er meget at vi laver fejl, men vi forbeholder 
s retten til at gøre det igen. Vi er kun (ret 
ygtige - og beskedne) amatører. 
t
s
a

 

reativt Værksted - Bestyrelsen 

 
aren Kruuse, Signe Høg (formand), Tina Petersen, 
ars Buhl Pedersen og Birgitte Møller-Heuer 

eje i Låsby sogn 

. Henrichsen 

 løbet af efteråret her i 2003 vil den nye mo-
orvejsstrækning mellem Århus og Låsby 
live åbnet for trafik. Vi har snart gennem en 
ang periode haft lejlighed til at følge med i 
ilblivelsen af det store projekt. Set de vældi-
e maskiner flytte enorme mængder af den 
unge lerede jord for at skabe en solid vejkas-
e af tilkørt sand og grus for til slut at få en 
sfaltbelægning. Vi har set et anlæg blive til, 
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g flere af sognets beboere er for tiden stærkt 
ptaget af at arrangere forskellige former for 
estligheder i anledningen af åbningen. 
 det følgende har jeg forsøgt at samle 
eretningerne op omkring tilblivelsen af veje 
 sognet fra de ældste tider frem til vore dage.

ed ret stor sikkerhed ved vi, at Låsby sogn 
ar været beboet fra slutningen af yngre sten-
lder, idet der forskellige steder i sognet er 
undet flinteredskaber fint forarbejdede og 
lebne. Med disse bosættelser har der natur-
igt fulgt stier de første spæde færdselsårer. 
a jægersamfundet senere udviklede sig til 

gerdyrkere, har man fået brug for møller til 
remstilling af mel. Her på egnen har der væ-
et tale om vandmøller, og de gamle vejaf-
egninger fortæller os, at sognets beboere har 
øgt til vandmøllerne mod nord: Ad 
øllehulen til Toustrup Mølle, mod syd til  
ye Mølle og mod sydvest over Skovsrod til  
ølle og mod sydvest over Skovsrod til  
jærs Mølle ved Laven. Alle tre møller var 
gl. privilegerede – en sikkerhed for, at de 
verholdt gældende regler for mål og vægt. I 
ingbogen fra 1663 for Gern Herred  kan vi 
e, at en mand i Bomholt har stævnet alle 
ænd i Tørring og Flensted for ulovligt at 

ave gjort brug af vejen til Kjærs Mølle. 
nden for sognets område har der naturligvis 
æret en vis samfærdsel med landsbyerne, li-
esom man har skullet videre ud i området til 
abosognene. På den måde blev der skabt de 
ørste egentlige veje til færdsel med køretøjer 
 nok studetrukket. Rundt i sognet findes der 
ndnu rester af disse vejføringer, der f. eks. 
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ydeligt ses om foråret, når de første spæde 
orn titter frem. Således er vejkassen af de 
amle Kirkevej - nok en af sognets ældste 
eje - tydelig at spore ned over Vestergår-
ens marker med retning mod kroen. 
ejen øst - vest 
om vist på tegningen gik den ældste Aarhus 
 Ringkøbingvej ad to grene: Aarhus - Hasle 
 Lyngby - Hørslev - Galten - Låsby (blev 
angt senere ført frem til Silkeborg).  Syd om 
e midtjyske søer var vejføringen: Hasle - 
rabrand - Lillering - Høver - Ry - Gl. Ry - 
larbo - Them og videre vest på - mod Ring-
øbing.  
ed anlægget af Drewsens papirfabrik i 

ilkeborg omkring midten af 1840-erne 
pstod ønske om og behov for en mere 
irekte vejforbindelse mellem Aarhus og 
ilkeborg. Den kendte vejingeniør Enrico 
ylius Dalgas (senere kendt som stifter af 
edeselskabet )  blev sat på opgaven med 
rojekteringen af den nye vej. Det store vej-
yggeri startede i 1851 i Aarhus, og gennem 
e næste fem år arbejdede man sig langsomt 
estpå mod Silkeborg, som efterhånden 
avde udviklet sig og var blevet tildelt 
øbstadsrettigheder. Mod slutningen af året 
856 blev den nye vej afleveret måske ved en
indre ceremoni ved slusebroen overfor 

apirfabrikken. Dokumentarisk materiale 
indes dog ikke omkring denne begivenhed. 
ndre veje 

 samme periode var et andet større vejanlæg 
 gang, nemlig fra Hammel til Låsby ført 
ennem de større landsbyer langs ruten. Ar-
ejdet strakte sig over årene 1849 - 1853, og 
vor denne vej krydsede Aarhus - Silkeborg-
ejen opstod bydelen Korsvej, der dog først 
fter opførelsen af mejeriet i 1893 virkelig 
dviklede sig. Denne vej blev fra Låsby vide-
eført over Nørre Vissing – Veng - Hårby - 
oerlev til Skanderborg i 1868 - 70. 
åsby - Sorringvejen over Ulfbjergkrog 
tammer fra 1873 - 75, hvor den afløste den 
amle vej vest om Låsby kirke  ned mod en-
en og videre mod Dallerup og Toustrup. 
lle ovennævnte  veje er anlagt i en tid, hvor
an endnu færdedes til fods, ridende eller 

ørende med hesteforspand. De fleste steder 
ulgte vejene derfor det naturlige forløb, der 
fte betød mange sving på vejene. Undtagel-
en er dog den nye Aarhus - Silkeborg lande-
ej, der fortrinsvis havde en ret lige liniefø-
ing. 
iler på vejene 
nder og navnlig efter første verdenskrig 
om bilerne til. Mange sogneforstanderska-
er så dog med megen skepsis på disse ny-
odens køretøjer, der spredte skræk og frygt 

os folk og fæ, når de kom larmende med en 
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art, der langt overgik, hvad der tidligere var 
et. Fra Låsby sogn ved vi, at myndigheden 
fslog  ansøgninger fra bilister om tilladelse 
il at køre på sognets veje. Gennem en halv 
nes år lykkedes det at holde sognets veje fri 
or disse ildsprudende køretøjer. Men så blev 
sen brudt. Midt på året 1916 fik læge Chri-
tensen, Galten tilladelse til at køre, hvor han 
ille på sognets veje. Kort tid efter kom sog-
erådsformand Kristen Sørensen, Ersholt kø-
ende en søndag til kirken i Låsby sammen 
ed sin kone. Af gammel vane stoppede han 

øretøjet med et “pru-u”.  
ilismen var kommet for at blive, og det be-

ød, at flere af de nyere veje måtte reguleres, 
å de passede til trafikken. Andre steder blev 
er anlagt helt nye vejstrækninger. Det gæl-
er således vejen fra Låsby til Ry ned om-
ring Knudsø. Arbejdet blev udført under 
rigen som beskæftigelsesarbejde, hvor man-
e mennesker med skovl og trillebør flyttede 
tore mængder jord for at skabe vejen nord 
or Tulstrupkrydset. 
arhus - Silkeborg landevej havde i sit forløb 
o store vejkryds, der op gennem 1960-erne 
fte gav anledning til alvorlige trafikulykker. 
et var krydsene ved Harlev-Framlev og 
åsby Korsvej. I Låsby blev der foretaget en 
mfattende forlægning  af hovedvej A15, 
arhus - Silkeborg og Hammel - Skander-
orgvejen. Vejene blev ført syd og øst om 
åsby og anlagt i to niveauer. Vi slap af med 
et farlige kryds, og en langt mere sikker 
ærdsel på de efterhånden stærkt trafikerede 
eje var resultatet. Det store vejprojekt blev 
ndviet den 21. nov. 1967 og kostede samlet 
 mio. kr.  

åsby Forsamlinghus 
in-vindere 

anuar 2003:  
an G. Hansen 
kovbrynet 31 
670 Låsby 
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ebruar 2003: 
nn Vendeltorp Henriksen 
rhusvej 1 
670 Låsby 
arts 2003: 
iels Søndergård Vissing 
l. Århusvej 14 
670 Låsby 

åsby Boldklub 

skil Fjord Pedersen 

eklame-Banko 
åsby Boldklubs reklamebanko var velbe-
øgt. 

 
dpluk af de mange flotte præmier ved boldklubbens 

eklamebanko 
akket være den gode støtte fra vores spon-
orer blev årets banko en succes for Låsby 
 

oldklub, og forhåbentlig en god indbrin-
ende oplevelse for deltagerne. Det gav et 
verskud på godt kr. 10.000, hvilket er et 
odt bidrag til arbejdet i boldklubben.  
n stor tak til de firmaer, der med deres støt-

e har hjulpet Låsby Boldklub. 

ordea 

 
nna Skovhus 

elbesøgt årsmøde 
ange kunder fra Låsby filial mødte op til 
rsmødet for kunder i de lokale afdelinger af 
ordea i Låsby og Galten blev en velbesøgt 
egivenhed. Ikke færre end 340 kunder, 
voraf næsten 100 var fra Låsby, mødte op 
å Gl. Høver Kro. På grund af den store til-
lutning var det nødvendigt at dele mødet 
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ver 2 aftener. 
å møderne kunne kunderne blandt andet hø-
e om byudviklingen i de 2 byer, hvor nyud-
tykningen på Kirkevej i Låsby blev nævnt 
om et godt eksempel og også et helt nyt an-
elsboligprojekt på op til 20 nye boliger, som 
ygmester Lasse Larsen snart påbegynder 
alget af. 
et er dejligt at så mange af vores kunder 
akker op om sådan et lokalt møde, siger 
nna Skovhus, Filialchef i Låsby. Det tyder 
å at mange synes at det er dejligt at Låsby 
tadig har et pengeinstitut. Også vores kon-
urrence om hvilken farve bankens facade 
kal have, tyder på at interessen for det lokale 
r til stede. Vi har nemlig modtaget rigtig 
ange forslag, og enkelte er endda uddybet 
ed andre ændringer end blot farven. 

reativt Værksted 

irgitte Møller-Heuer 

ernisering 
fter en veloverstået første sæson med krea-

ive børn holdt Kreativt Værksted fernisering 
øndag den 4. maj. Det blev en dejlig efter-
iddag i selskab med børnenes flotte værker, 

er prydede både gymnastiksalen og biblio-
eket. Nedenfor ses udpluk af nogle af kunst-
ærkerne fotogarferet af Lars Buhl Pedersen 
å de mange kunstneres store dag. 
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rhusvej i ny udgave 

fter meget arbejde og en del rumsteren er 
rhusvej næsten færdig. 
et meget skæve fortov i vejens nordlige 

ide er fjernet og erstattet af et nyt. Det var 
å tide, og nu er det heldigvis sket. Ikke bare 
r der kommet nyt fortov, næh.. der er o gså 
ommet cykelsti. Herligt!  

..centrum kommer nærmere 

et er dejligt at cykler og biler er blevet 
skilt” fra hinanden. Selvfølgelig skal jeg og-
å brokke mig. Cykelstien er altså enormt 
jævn. Hvis asfalten på motorvejen eller en 
anske almindelig kommunal bivej var så  
jævn, så blev den helt sikkert lagt om. Jeg 
ynes Ry Kommunes ansvarlige skulle tage 
n tur på cyklen på den nye cykelsti. Så kan 
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i tales ved bagefter. 

 
……..og nærmere 

år brokkeriet er overstået, så vil jeg sige at 
et har pyntet meget. Jeg synes faktisk det er 
levet en pæn indkørsel til Låsby.  
eg synes ofte jeg oplevert at køre ind i en lil-
e by som Låsby, hvor det ser voldsomt trist 
d. Det ser ud som om det er mindst 20 år si-
en, nogen sidst har interesseret sig for det. 
liserne er skæve - og knækkede – græsset 
ror mellem dem og asfalten har store huller 
ellem de dusinvis af lapper der er lavet i de 

0 år.  
 
 
 
 

ådan ser Århusvej ikke ud mere.  
eg vil gerne foreslå, at der bliver plantet et 
ar træer i ”fart-dæmper-kasserne”.  Jeg ikke 
il ”småskavl”, hvor der er plads til et ordent-
igt træ. 

.det er jo flot. 

er mangler lidt færdiggørelse i den sydlige 
ide af Århusvej. Det kommer nok.   

åske er det en opgave for Kontaktgruppen 
or udvikling af Låsby. 
an de andre indkørselsveje blive lige så go-
e, så ingen brok fra mig. 
sk  

 God Sommer 
På ”genlæs” 1. september 
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